O valor da proposta de locação do imóvel deverá estar de acordo com o preço 

praticado no mercado imobiliário local.  

9.2. Considerando a metragem mínima estimada de 56 m² (cinquenta e seis metros 

quadrados) e a máxima de 70 m² (setenta metros quadrados), o custo estimado da 

contratação é de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais, perfazendo o valor 

anual de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 

9.2.1. O valor descrito no item 10.2, fruto de estimativa de mercado, servirá de 

parâmetro para a avaliação dos imóveis, não significando, entretanto, 

obrigatoriedade de esse ser o valor a ser despendido pelo Regional para a locação

[...]

praticado no mercado imobiliário local, a ser analisado pelo conselho.  

7.2. Considerando a metragem mínima estimada de 56 m² (cinquenta e seis metros 

quadrados) e a máxima de 70 m² (setenta metros quadrados), o custo estimado da 

contratação é de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais, perfazendo o valor 

anual de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). 

7.3. O valor descrito no item 7.2, fruto de estimativa de mercado, servirá de 

parâmetro para a avaliação dos imóveis, não significando, entretanto, 

obrigatoriedade de esse ser o valor a ser despendido pelo Regional para a locação 

pretendida.